Hugo, a loco nativitatis de Fosses, dioecesis tunc Leodiensis nunc 

Namurcensis, Fossensis nuncupatus, a parentibus pietate et censu conspi

cuis ortus est. Adolescens utroque parente orbatus in Fossensi sanctorum 

Foillani et Ultani monasterio, religione et litteris instructus, adscribi 

meruit in domum et familiam Cameracensis Episcopi Burchardi, qui 

anno 1 1 1 9 Valencenas in Hannonia iter habens S. Norbertum sibi notissi

mum et veterem amicum ibi praedicantem invenit, eumque impolita 

forma et poenitentium specie se exhibentem benignissime salutavit, et 

Norbertum exclamavit. Hisce familiariter lingua teutonica colloquentibus 

adstans Hugo, Episcopi socius, ea lingua ignarus et illis exquisitis amicitiae 

signis commotus, causam quaerens ab ipso Episcopo, audit de amico 

Norberto eum dicentem: « Iste quem sic vides, in aula Regis mecum 

pariter nutritus est; homo nobilis et divitiis afiiuens in tantum ut episco

patum meum, cum ei offerretur, renueret ». Tunc Hugo magis magisque 

admiratus et lacrymans sensit se in sanctum virum aestimatione et amore 

ita attractum et raptum ut eius piam sanctamque conversationem exopta-

ret. Quod brevi post tempore opportuno accidit, siquidem Norbertus 

Hugonem hanc gratiam postulantem libentissime excepit, et mense Iunio 

an. 1 1 1 9 Dei famulus in aetate viginti sex circiter annorum, suis rebus 

pro suo arbitrio dispositis, in disciplinam scientiamque S. Norberti, institu

toris Praemonstratensium, se tradidit, et sancti Viri exstitit primus disci-

S. Congregatio Rituum 317 

pulus, vicarius, itinerum ac laborum socius et in regimine Ordinis Abbas 

et successor. In actis processus narratur quod prospiciente S. Norberto 

cum primis suis discipulis locum sibi a beata Virgine Maria praemonstra-

tum in quo et a quo ecclesia et Ordo canonicorum originem et nomen 

sumere deberet, locum quidem incultum et asperum fratribus non bene-

visum, Hugoni oblata visio Christi Crucifixi ad rem aptum et debitum 

confirmavit. Contradicentem et adversantem daemoniorum turbam sub 

forma et specie militiae armis instructae Hugo, absente Norberto, et 

eius vices gerens aqua benedicta et sanctae crucis signo repulit ac fugavit. 

Isti tamen hostes devicti novis insidiis fratres aggredi conati sunt, absque 

successu. Tunc unus ex illis fortior, ad vesperas quemdam iuvenem fra

tris conversi filium invadit et torquet crudeliter. Hugo, convocatis fra

tribus exorcismum aggressus est; cumque daemoniacus puer a circumstan

tibus teneri non posset, religiosus clericus in virtute sanctae obedientiae 

sibi ab Hugone impositae, eum coercuit et solus tenuit, et tunc Dei famu

lus, fratribus orationi et disciplinae insistentibus, adhibitis sanctae Eccle

siae precibus et auctoritate, iuvenem a daemonis obsessione liberavit. 

Ita locus a quavis nova malignorum spirituum infestatione vindicatus 

et incolumis, ecclesiae Praemonstratensis adnexique coenobii aedificationi 

praestitutus, Deo iuvante et Beata Virgine protegente, opere et labore 

absolutus, canonicorum regularium Praemonstratensium fixa sedes et 

domus princeps, tanquam excelsum candelabrum ardens et lucens appa

ruit, stetit atque refulsit. S. Norberto ad archiepiscopatum Magdebur-

gensem promoto, post biennium, ipso annuente, Hugo eius Vicarius, a 

canonicis Praemonstratensis ecclesiae unanimi suffragio in Abbatem eius

dem ecclesiae et Praepositum generalem Ordinis electus est, et a Bartholo

maeo Laudunensi Episcopo confirmatus et benedictus in gravi et diuturno 

suo munere sancti fundatoris vestigia et documenta sectandi nunquam 

defuit. Sub eius regimine ultra centum monasteria in variis nationibus 

erecta sunt, et plures fratres et sorores rite in Ordinem cooptati, ad ea 

destinati, vita contemplativa cum activa perbelle coniuncta, spirituali 

suae perfectioni et animarum saluti studiose et continuo prospexerunt. 

Eximium Praemonstratense Institutum fratrum et sororum numero et 

praestantia ita auctum et amplificatum a Summis Pontificibus summa 

laude, copiosis privilegiis et generosis donationibus honestari meruit. 

Accesserunt quoque possessiones et dona per Ludovicum Crassum et 

Ludovicum septimum Gallorum reges munificentissime conlata. Denique 

Dei famulus Hugo apostolicis laboribus fractus, pietatis operibus et vitae 

sanctitate adornatus; quum ecclesiam Praemonstratensem et Ordinem 

triginta quinque annis prudenti et sapienti ratione rexisset, ad extremum 
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vitae finem deductus fratres ad caritatem vitamque communem vehemen

ter cohortatus migravit ad Dominum die decima Februarii anno salutis 

1164, sepultusque est in ecclesia Praemonstratensi ante altare S. Andreae 

Apostoli. Anno .1279 eius corpus, suavissimum olens odorem recognitum 

et elatum sub Aegidio Praemonstratensi Abbate vigesimo primo, conditum 

est ante altare maius eiusdem ecclesiae, apposita nobili inscriptione mar

morea; donec anno 1660 rursus exhumatum et recognitum in honoratiore 

loco, de licentia Episcopi, depositum est. 

Cultum ab immemorabili tempore praestitum Dei famulo, quamvis 

ante aeram Urbanianam una cum fama sanctitatis exsisteret, prouti 

eruitur ex Vita Norberti ab auctoribus contemporaneis conscripta et in 

Processum compulsata, et ex Analectis Ordinis ^Praemonstr atensis quae 

necrologium Abbatum Praemonstratensium referunt, tamen, perdurante 

aera praedicta et post ipsam ad haec usque tempora, constanter viguisse 

et vigere comprobatur. Multa enim signa et argumenta praestiti cultus 

et venerationis in Hugonem proferuntur, ex gr. titulus Beati vel Sancti, 

imagines ac picturae nimbo circumfusae et expositio reliquiarum in 

ecclesiis et oratoriis, eius nomen a fratribus assumptum in receptione 

habitus Ordinis et Martyrologiis Ordinis inscriptum, et in'Litaniis Sancto

rum Ordinis Praemonstratensis invocatum; demum exhumatio, recogni

tio, translatio et elevatio exuviarum, ecclesiastica auctoritate interveniente. 

Corpus Servi Dei quod anno millesimo nongentesimo decimo in arca 

sacrarii Cathedralis Laudunensis detinebatur, paulo ante immane bel

lum europaeum, de mandato Episcopi Suessionensis et Laudunensis ite

rum delatum fuit in sacrarium ecclesiae de Brancourt et Bassoles et in 

capsa sigillis obsignata reconditum. Sed quum ecclesia incendio consumpta 

fuerit cum sacrario et nondum reaedificata, ipsum corpus sub minis 

mansit, quod tamen postea cura hodierni Episcopi Namurcensis Thomae 

Heylen conquisitum et illaesum repertum, ab eodem caute et religiose 

custoditur usque ad confirmationem Apostolicam cultus immemorialis 

eiusdem Servi Dei. — Interim quum Processus Informativus super cultu 

immemoriali Servi Dei seu casu excepto ante annum 1912 in Curia Namur-

censi fuerit inchoatus, et indulta per decretum S. B. O. diei 26 Man 1920 

Apostolica dispensatione a nova procedendi ratione in causis Servorum 

Dei per viam cultus seu casus excepti ad normam Cod. iur. can., lib. IV, 

tit. X X V , ut haec causa absolveretur iuxta veterem iuris ordinem, iudices 

deputati a Brno Episcopo Namurcensi, visis omnibus Processus actis 

cunctisque consideratis, sententiam tulerunt: « Constare de cultu publico 

et ecclesiastico et immemoriali, nunquam interrupto et feliciter continuato 

ac praestito Servo Dei Hugoni de Fosses Abbati Praemonstratensi». Cunctis 
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Inquisitionis actis cum subsequenti sententia expletis et ad Sacram 

Rituum Congregationem deductis, quum, servato vetere iure in causa 

praescripto, nihil obstet quominus ad ultiora procedi valeat, instante 

R m o Abbate Huberto Noots, Ordinis Praemonstratensis procuratore gene

rali et huius Causae postulatore, fervida quoque Rmorum Episcoporum 

Namurcen., Suessionen. et Laudunensis atque universi Praemonstratensis 

Ordinis vota depromente, Emus et Rmus Dnus Ianuarius Cardinalis Gra

nito Pignatelli di Belmonte, Episcopus Albanensis et eiusdem causae 

Relator, in Ordinariis sacrorum rituum Congregationis comitiis subsignata 

die ad vaticanas aedes coadunatis sequens dubium discutiendum propo

suit « A n sententia lata a iudicibus deputatis ab Illmo et Rmo Domino 

Episcopo Namurcensi super cultu ab immemorabili tempore praestito 

Servo Dei Hugoni Eossensi, Abbati Ordinis Praemonstratensis, seu super 

casu excepto a decretis sa. me. Urbani VI I I , sit confirmanda in casu 

et ad effectum de quo agitur? » Et Emi ac Rmi Patres sacris tuendis 

ritibus praepositi, post relationem ipsius Emi Ponentis, audito voce et scri

pto R. P. D. Carolo Salotti, Fidei promotore generali, omnibus discussis 

et accurate perpensis, rescribere censuerunt: « Affirmative seu confirman

dam esse sententiam latam a Iudicibus a Rmo Episcopo Namurcensi 

delegatis, in casu et ad effectum de quo agitur ». Die 5 Iulii 1927. 

Facta postmodum de his omnibus Sanctissimo Domino nostro Pio 

Papae XI per infrascriptum Cardinalem Sacrae Ritum Congregationis 

Praefectum relatione, Sanctitas Sua rescriptum ipsius Sacrae Rituum 

Congregationis ratum habuit et confirmavit. Die 13 Iulii 1927. 

£g A. C A R D . V I C O , Ep . Portuen. et S. Rufinae, 

S. B. C. Praefectus* 

L. ©8 . 

Angelus Mariani, Secretarius, 
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II 

CALARITAKA 

C A N O N I Z A T I O N I S B E A T I S A L V A T O R I S A B H O R T A , L A I C I P R O F E S S I O R D I N I S 

F R A T R U M M I N O R U M . 

S U P E R D U B I O 

«Anconstet de virtutibus in gradu heroico praedicti Beati, ut procedi possit 

ad discussionem miraculorum, in easu ei ad effectum de quo agiturf » 

In oppido Santa Columba de Farnes, Gerundensis dioecesis et principa

tus Cataluniae, circa an. 1520 humili genere natus et in ecclesia parochiali 

baptizatus est infans, nomine Salvator. Postea signo crucis et chrismate 

confirmatus et Ssmae Eucharistiae sacramento primum refectus, piorum 

parentum cura et christiana educatione, bonam et rectam fidei et morum 

viam ingreditur. Pubes in hospitio pauperum et aegrotorum, ob suam pro

bitatem et religionem, uti famulus assumitur: unde vocabatur Salvator de 

Hospitali et ipse conterraneis suis dicebat: « E g o sum ille Salvator filius 

xenodochii vestri ». Parentibus orbatus pascendo gregi addicitur, dein cum 

sorore Barcinonem adductus aliquot annos artem sutoriam exercuit. Sorore 

honesto viro nupta, ipse solus relictus, religiosum statum excogitare coepit, 

et, humanis rebus mundique illecebris contemptis, Eranciscalem familiam 

selegit. Adolescens viginti annorum in S. Mariae coenobio Barcinonensi, 

perfectae observantiae, a superioribus cooptatus, et in auxilium coqui labo

riosus adiutor et humilis socius datus est, ut specimen suae diligentiae et 

obedientiae praeberet. Traditur quod dum Salvator erat extra culinam clau

sam cuius servabat claves, dein aperto ostio inventum est lautum prandium 

exquisitis cibis praeparatum pro religiosis et convivís invitatis. Erat dies 

festus Circumcisionis Domini, et primum miraculum ipsi tributum et a 

Deo patratum, aliorum seu angelorum ministerio Salvatoris officium mire 

supplente. Elie tirocinio rite absoluto, solemnia vota emisit. Ad conventum 

S. Mariae de Iesu, civitatis Derthusensis missus, virtutibus et prodigiis 

famam sanctitatis adeptus est; sed confratres, ob fidelium ad eum confluen

tium frequentiam taedio affecti, a Praeside provinciali obtinuerunt, ut Dei 

famulus transferretur ad montanum coenobium B. Mariae Virginis, Hor-

tanae nuncupatae a proximo pago Horta, a quo ipse cognominatus est: 

Salvator ab Horta. In eo loco diutius moratus, inter officii sui munia pera

genda, in Deum et in caelestia mentem et cor suum impendebat. Sibi auste

r a , aliis comis et affabilis, magnae puritatis et simplicitatis Vir a Deo 
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meruit gratiam recipere patrandi miracula, praecipue sanandi infirmos et 

sublevandi pauperes et egenos. - Ne turba fidelium qui illum quaerebant et 

videre optabant, pacem et quietem coenobii et habitantium turbaret, prae

positus provincialis ei nomen Salvatorem in Alphonsum mutavit. Unde in 

nonnullis Ordinis chronicis ex. gr. in opere De origine Seraphieae Religionis, 

auctore Ven. Francisco Gonzaga, Episcopo Mantuano, Dei famulus nomi

natur Alphonsus. Attamen temporanea mutatio nominis insufficiens fuit ad 

imminuendum populi concursum. Quare idem Provincialis primum in mona

sterium Reussense, postea in alterum Barcinonense Salvatorem remittere 

debuit, donec Commissarius a praeside universi ordinis deputatus et in 

Sardiniam missus, Dei Eamulum libenter annuentem secum duxit et Cala-

rim principem Insulae urbem appulit an. 1565. Sed quum adventus Servi 

Dei notitia eiusque sanctitatis et miraculorum fama praecessissent, tota 

civitas Calaritana illi obviam prodivit, eumque inter festivos plausus 

et laetitiae significationes excepit. Eius mora, praesentia, virtutes et pro

digia longe superarunt civium exspectationem, prouti ex Processu Cala

ritano et summario facile deducitur. Tandem quum brevi et mortifera 

infirmitate correptus in lecto decumberet, Calaritanus Archiepiscopus, 

clerus universus, una cum Pro-Regé et nobilibus viris, eum visitarunt, 

benedictionem petentes et accepturi. Ad extrema adductus, Sacramentis 

piissime susceptis, spiritum suum in manus Domini commmendans placide 

obdormivit, die decima octava mensis Martii anni 1567 in aetate septem 

et quadraginta annorum. Tanquam alter a S. Vincentio Ferreri Hispaniae 

thaumaturgus in vita et post obitum habitus est, eiusque exuviae incredi

bili populi concursu in coenobio et in templo, sacris ibi ritibus expletis 

honestatae, humi conditae sunt in sacello S. Francisci, et sesquianno 

integrae et tractabiles repertae, elatae primum in sacello S. Petri dein 

in alio a Pro-Rege D. Antonio Colonna magnifice et apposite exstructo 

collocatae sunt, continuo ibidem appensis donis et exvotis pro gratiis et pro

digas acceptis et in ferventis pietatis sacrique cultus significationem. —-

Anno 1586 Ven. Franciscus Gonzaga, Episcopus Mantuanus, fama Servi Dei 

in dies crebrescente, de eius sanctitate, virtutibus et miraculis informationes 

exaravit, et Xys to V humillime subiecit, easque Summus Pontifex ratas 

habuit et probavit per litteras Apostolicas « Cum, sicut exposuit » sub 

annulo Piscatoris, datas Romae apud S. Marcum die 3 Septembris 1586. 

— Anno autem 1600 et sequentibus Inquisitiones Ordinariae Informa

tivae super huiusmodi Causa B. Salvatoris ab Horta in Sardinia et 

Hispania rite peractae, una cum obsequentissimis litteris Regis Catholici 

Hispaniae Philippi I I I postulantibus Fr. Salvatoris ab Horta canoni

zationem; oblatae sunt Summo Pontifici Paulo V. Qui ea vota et preces 
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libenti animo excipiens, cuncta Acta Sacrae Eituum Congregationi pro 

studio et iudicio benigne remisit. Responsum a Sacra Rituum Congrega

tione fuit: « Differatur canonizatio. Quia alii plures et antiquiores sunt 

in Congregatione praesentati, pro quorum canonizatione facti fuere Pro

cessus, informationes, diligentiae, testificationes et alia plura. Verum 

quod interim D. Salvator ab Horta cum titulo et miraculis imprimatur, 

publiceque portetur ad maiorem Fidelium consolationem. Die 5 Februa

rii 1606 ». Ita cultum quem populus pietate et grato animo ductus, Beato 

tribuebat, Sacra Congregatio tanquam legitimum in casu permisit. Atta

men Emo Cardinali Fabrasco in sacrorum rituum Congregatione ordinaria 

proponente dubio: « An sententia Emi et Rmi Dñi Cardinalis Vicarii de 

Urbe super casu excepto a decretis fel. record. Urbani Papae V I I I lata, 

sit confirmanda in casu et ad effectum, de quo agitur, Sacra eadem Con

gregatio respondendum censuit, Affirmative die 13 Septembris 1710, et 

decretum Calaritana de Beato Salvatore ab Horta super casu excepto 

edidit, approbante Summo Pontifice Clemente XI die 29 Ianuarii anni 1711, 

prout integre legitur in opere Benedicti X I V De Servorum Dei Beatifica

tione etc., lib. II , cap. X X I V , § 32, ubi etiam citantur auctores qui 

de Beato Salvatore ab Horta scripserunt: inter ceteros Dimas Serpi, 

Prior provincialis O. M. in vita etiam edita a Bollandianis ad diem 18 Mar

tii, tom. 2.; Ven. Franciscus Gonzaga, in De origine Seraphicae Religionis, 

part. L; Menologium Franciscanum Fortunati, etc. 

Quum vero post Besponsum S. R. C. diei 5 Februarii 1606, litteris 

Remissorialibus expeditis super virtutibus et miraculis in specie et con

fectis Processibus Apostolicis eisque ad ipsam S. Congregationem delatis, 

Rotae Romanae Auditores, iuxta morem, eorum Validitäten examinave-

rint et approbaverant, mense Augusto 1633, et mense Novembri eiusdem 

anni constare de virtutibus responderunt, sicut mense Martii 1635 primum 

ex propositis miraculis ratum fecerunt, uti colligitur ex rescriptis Coccini 

unius ex deputatis Rotae auditoribus, manu propria notatis et in biblio

theca Collegii Romani de Urbe exsistentibus; tamen de his omnibus rela

tio nunquam exarata fuit (Bened. X I V , loc. cit.). Hisce expositis, instante 

Causae postulatore, Sacra Rituum Congregatio die 14 Decembris 1882 

decretum edidit de reassumptione Causae in statu et in terminis, appro

bante Leone Papa X I I I fel. r ec ; et die 12 Februarii an. 1883 alterum 

decretum, eodem Summo Pontifice approbante, quo validitatem Proces

suum, indulta dispensatione a novo examine, ratam habuit et confirma

vit. Itaque quum Sacra Rituum Congregatio decretum ediderit die 13 Apri

lis an. 1885 ut dubium super heroicitate virtutum B. Salvatoris ab